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przedmowa rektora 
uniwersytetu medycznego w białymstoku

Szanowni Państwo,
To wielki zaszczyt móc Państwa gościć w murach Uniwersytetu Medycznego w Bia-

łymstoku, najstarszej uczelni wyższej na Podlasiu. Uczelni, która niezwykłą wagę przy-
wiązuje do jakości kształcenia swoich studentów, nowoczesnych badań realizowanych 
przez naukowców, a co za tym idzie do otwartego dostępu do innowacyjnej wiedzy. 
Dlatego myślę, że UMB będzie świetnym miejscem na 34. Konferencję Problemową 
Bibliotek Medycznych „Biblioteka przyszłości”. 

Biblioteki medyczne to szczególne miejsca: przechowują i udostępniają dorobek 
naukowy z przeszłości, by współtworzyć przyszłość. Wszak dostęp do informacji 
w obecnym świecie to kluczowy czynnik rozwoju nie tylko samej nauki, ale też go-
spodarki, czy kultury. To posiadanie wiedzy decyduje o naszym postępie, o rozkwicie 
uczelni wyższych, szkół, urzędów, czy przedsiębiorstw. W społeczeństwie informacyj-
nym wiedza staje się cennym produktem. I to od Państwa, jako bibliotekarzy i osób 
decydujących o kształcie bibliotek, będzie zależało czy dostęp do informacji będzie 
zagwarantowany dla jak największej rzeszy odbiorców. 

Współczesny świat wymusza na nas, byśmy nadążali za tymi wszystkimi zmianami 
technologicznymi. To co raz częściej od tego jakie systemy informatyczne ma biblio-
teka, do jakich baz publikacji, czasopism i danych ma dostęp, a także jak szybkie ma 
łącza internetowe, zależy to, jak jest oceniana przez swoich czytelników. Dziś bibliote-
ka jako miejsce tylko gromadzenia i udostępniania książek oraz czasopism, wydaje się 
nie mieć racji bytu. Z drugiej strony, czy „biblioteka bez książek” – jak głoszą ostat-
nio media - działająca tylko w oparciu o nowoczesne technologie, będzie faktycznie 
miejscem z którego nowoczesny użytkownik będzie chciał korzystać? Czy faktycznie 
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kluczowy staje się możliwy do osiągnięcia maksymalny zasięg dostarczanych przez 
bibliotekę informacji? 

Współczesny czytelnik wymaga więcej od biblioteki. To dlatego przed Państwem 
ciągle stoi szereg nowych wyzwań. Jednak tym w całym technologicznych zalewie no-
wości, nie można zapomnieć o najważniejszych funkcjach jakie ma spełniać bibliote-
ka: to dostęp do informacji. To zapewnienie warsztatu pracy naukowej i dydaktycznej, 
to także pomoc w kształceniu studentów oraz kadry naukowej. 

Funkcję pomocniczą w tym zakresie pełni również wydawany przez medyczne bi-
blioteki uczelniane półrocznik Forum Bibliotek Medycznych.

Szanowni Państwo, życzę Wam owocnych obrad, merytorycznych dyskusji, stawia-
nia odważnych tez i celnych wniosków. 


